
 

C O M U N E    D I    M E L A R A 
(Provincia di Rovigo) 

 
Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078. 

 

Comune di Melara – Determinazione n. 52 del 09-02-2023 - Pag. 1 di 2 

 

SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

REGISTRO GENERALE N. 52 DEL 09-02-2023 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO di 

ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) E SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SOCIALE (SAS) - COMUNE DI MELARA (RO) - NOMINA DELLA 

COMMISSIONE DI GARA. - CIG n. 960823130D 

 

L'anno duemilaventitre addì nove del mese di febbraio, il responsabile di area - SERVIZI 

SOCIALI 

 

RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
- il d. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e 

contabile dell’ente locale; 
- il d. lgs. 50/2016, che delinea le regole da seguire quando si deve concludere un 

appalto pubblico di lavori, servizi o forniture, o ancora quando occorre stipulare una 
concessione di lavori o servizi; 

- il d.l. 76/2020, conv. in l. 120/2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali; 

- la l. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relative al 
procedimento amministrativo ed al provvedimento amministrativo; 

- il d. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
in particolare l’art. 3;  

- il d. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi 
di bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali; 

- lo Statuto dell’ente; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di 

Giunta n. 2 del 16/01/2020; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 31 del 30/11/2017; 

 
RICHIAMATI altresì i seguenti atti programmazione: 

- il Documento Unico di Programmazione 2023– 2025, approvato con delibera 
consiliare n. 45 del 22/12/2022; 
- il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera consiliare n. 46 del 
22/12/2022; 
- il PEG 2023-2025 approvato con DGC n. 7 del 25/01/2023; 
 

VISTO il decreto n. 3/2023 del 04/01/2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Servizio per quanto concerne l’Area Demografici e Servizi alla 
Persona; 
 
RICHIAMATO l'art.109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 con cui vengono demandati ai 



 

Comune di Melara – Determinazione n. 52 del 09-02-2023 - Pag. 2 di 2 
 

responsabili dei servizi le funzioni di cui all'art. 107, comma 1° dello stesso decreto 
legislativo;  

 
VISTA la determina n. 335 del 27/10/2022 con la quale veniva approvata la manifestazione 
di interesse propedeutico alla procedura negoziata per l’affidamento triennale del servizio 
sociale integrato del comune di Melara; 

 
VISTA la determina n. 23 del 25/01/2023 con la quale veniva stabilito di affidare il servizio 
sociale integrato per il periodo dal 01/03/2023 al 28/02/2026 mediante procedura negoziata 
da espletare tramite indizione di RDO sul MEPA di Consip; 

 
VISTO che entro il termine previsto del 06/02/2023 alle ore 13.00 sono pervenute due 
offerte; 

 
RITENUTO di procedere alla costituzione della commissione di gara per il giorno 13/02/2023 
alle ore 09.00 nelle persone di: 

• Melotti Matteo – dipendente dell’Ente - Presidente della Commissione, 

• Castiglioni Giulia – dipendente dell’Ente - Componente della Commissione e 
verbalizzante, 

• Ghisi Donatella – dipendente del Comune di Castelnovo Bariano - 
Componente della Commissione;      
   

 
 

DETERMINA 
 

 
1. di stabilire che la data di svolgimento della gara è il 13/02/2023 alle ore 09.00; 

 
2. di nominare la commissione di gara nelle persone di: 

• Melotti Matteo – dipendente dell’Ente - Presidente della Commissione, 

• Castiglioni Giulia – dipendente dell’Ente - Componente della Commissione e 
verbalizzante, 

• Ghisi Donatella – dipendente del Comune di Castelnovo Bariano - Componente 
della Commissione;   

3. di pubblicare la presente determina anche nell’apposita sezione della sezione 
Amministrazione Trasparente, oltre ai c.v. dei commissari e le relative dichiarazioni di 
assenza di cause di incompatibilità. 

 
 

 

Melara, lì 09-02-2023 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Anna Marchesini 

 

 

 


